



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico Nº 2022 05 19 01-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Sr. Joéferson Moreira da Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo Administrativo Nº 2022 05 19 01 - PERP, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP.

CNPJ: 20.169.492/0001-50.

Valor Global: 678.988,00.

Produto/Serviço	Marca	Und.	Quant.	Valor Unitário(R\$)	Valor Total (R\$)
CARNE BOVINA EM BIFE IN NATURA PATINHO/ COXÃO MOLE OU CHÃ - CONGELADA.	SABOR DO SERTÃO	KG	3.500	53,08	185.780,00
CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA	SABOR DO SERTÃO	KG	5.350	35,20	188.320,00
CARNE SUÍNA	GUAIUBA	KG	2.000	41,86	83.720,00
CARNE TIPO LANCHE OU FIAMBRE	ODERICH	LATA	550	9,72	5.346,00
FRANGO INTEIRO	SEARA	KG	4.400	18,39	80.916,00
MORTADELA	CONFIANÇA	KG	500	15,57	7.785,00
OVO BRANCO	AVINE	BDJ	1.050	21,44	22.512,00
PEITO DE FRANGO	REGINA	KG	4.300	21,29	91.547,00
SALSICHA TIPO HOT DOG, A BASE DE CARNES ÍNTEGRAS BOVINAS / SAL / ÁGUA, CONSERVADO EM SALMOURA, CONTE	FRIATO	KG	700	18,66	13.062,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP.

CNPJ: 20.169.492/0001-50.

Valor Global: 813.344,60.

Produto/Serviço	Marca	Und.	Quant.	Valor Unitário(R\$)	Valor Total (R\$)
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	MARATA	PCT	3.800	11,69	44.422,00
AÇUCAR CRISTAL KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, EM FARDOS DE 10 A 30 KG,	AGROVALE	KG	15.200	5,38	81.776,00
AMIDO DE MILHO CAIXA COM 500G	QUERO	UND	2.360	12,26	28.933,60
ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHINHA BRANCO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, LIVRE DE I	MESTRE CUCA	KG	7.200	6,17	44.424,00
AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM (CAIXA OU PACOTE) DE 450G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DA	QUAKER	UND	1.920	6,41	12.307,20
BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIVRE DE INSET	PREDILLETTO	PCT	10.800	6,57	70.956,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 400G, INVOLADA, LIV	PREDILLETTO	PCT	10.800	6,40	69.120,00



PREFEITURA DE
Jaguaruana
O futuro começa agora



CAFÉ EM PÓ CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EXTRA FORTE, TIPO EXPORTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMAR	PILÃO	PCT	9.000	10,20	91.800,00
CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO	CCGL	PCT	2.680	5,64	15.115,20
FARINHA AMARELA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMP	GOSTOZZO	KG	1.200	5,85	7.020,00
FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE	GOSTOZZO	KG	5.000	5,85	29.250,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	DONA BENTA	KG	2.400	8,47	20.328,00
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	PRIMOR	KG	2.500	8,46	21.150,00
FÉCULA DE MANDIOCA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE	PRECIOSO	KG	2.000	9,52	19.040,00
FEIJÃO DE CORDA OU CARIOCA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG, EM FARDOS DE 30KG GRÃOS ÍNTEGROS E SEM AMASSAD	KUMÉ	KG	4.800	9,71	46.608,00
FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ TIPO FLOCÃO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400GR EM FARDOS DE 15KG LIVRE DE MOFO,	BROTINHOS	PCT	10.200	2,74	27.948,00
LEITE DESNATADO LEITE EM PÓ DESNATADO EM EMBALAGEM LATA DE 300G REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE VALI	ITAMBE	LATA	250	23,02	5.755,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL LEITE EM PÓ EM EMBALAGEM PACOTE DE 500G PRODUZIDO EM 2022 REGISTRO NO MINISTÉRI	BOM DU LEITE	PCT	2.200	20,93	46.046,00
MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE COM 500GR EM FARDO DE 10 A20KG LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE POSSAM COM	PELAGGIO	PCT	8.000	4,44	35.520,00
PÃO BOLA OU HOT DOG	PALADAR	PCT	4.000	7,24	28.960,00
PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MULTICEREAIS CEREAL DE FARINHA DE ARROZ ADICIONAD	NESTLE	LATA	3.680	18,17	66.865,60

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **K R DE CASTRO.**

CNPJ: 21.036.750/0001-93.

Valor Global: 510.664,00.

Produto/Serviço	Marca	Und.	Quant.	Valor Unitário(R\$)	Valor Total (R\$)
ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA)	Agricultor	PCT	2.000	3,80	7.600,00
ALHO CABECA	Agricultor	KG	1.325	35,92	47.594,00
BANANA	Agricultor	KG	8.000	5,60	44.800,00
BATATA DOCE	Agricultor	KG	1.900	6,80	12.920,00
BATATA INGLESA	Agricultor	KG	7.000	9,38	65.660,00
CEBOLA KG	Agricultor	KG	5.000	8,68	43.400,00
CENOURA KG	Agricultor	KG	5.000	9,70	48.500,00
CHEIRO VERDE	Agricultor	PAR	6.000	3,85	23.100,00
CHUCHU	Agricultor	KG	3.000	4,93	14.790,00
JERIMUM	Agricultor	KG	1.900	5,22	9.918,00
LARANJA PÊRA	Agricultor	KG	8.000	6,00	48.000,00
MACAXEIRA	Agricultor	KG	2.400	7,46	17.904,00
MAMÃO COMUM	Agricultor	KG	6.000	4,60	27.600,00



PREFEITURA DE
Jaguaruana
O futuro começa agora



PIMENTÃO	Agricultor	KG	4.000	8,67	34.680,00
REPOLHO FRESCO	Agricultor	KG	1.600	10,78	17.248,00
TOMATE KG	Agricultor	KG	5.000	9,39	46.950,00

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **F.ROUMES R.DE AGUIAR-EPP.**

CNPJ: 20.169.492/0001-50.

Valor Global: 234.353,60.

Produto/Serviço	Marca	Und.	Quant.	Valor Unitário(R\$)	Valor Total (R\$)
CALDO DE CARNE C/24 TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E	ARISCO	CARTELA	700	30,85	21.595,00
CALDO DE GALINHA C/24 TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE	ARISCO	CARTELA	700	30,85	21.595,00
CHÁ CAMOMILA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	DR. OETKER	CAIXA	700	5,92	4.144,00
CHÁ ERVA CIDREIRA CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	DR. OETKER	CAIXA	700	6,89	4.823,00
CHÁ ERVA DOCE CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE	DR. OETKER	CAIXA	700	8,70	6.090,00
COLORIFICO EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100 GR EM FARDOS OU CAIXAS DE ATÉ 15 KG PRODUTO PURO SEM QUALQUER A	CORINGA	PCT	7.400	6,32	46.768,00
MARGARINA VEGETAL 500G	DELINE	UND	3.600	9,54	34.344,00
MILHO VERDE MILHO VERDE, LATA DE 200G DRENADO, PRAZO MÍNIMO DE 12 MESES DA DATA DO VENCIMENTO	ODERICH	LATA	3.000	4,29	12.870,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIM	SOYA	UND	3.740	8,94	33.435,60
SAL REFINADO TODADO EMBALAGEM PRIMARIA DE 1,0 KG, INVOLADA, SEM UMIDADE EM FARDOS DE ATÉ 30 KG VALI	MARLIN	KG	2.250	4,02	9.045,00
SUCO CONCENTRADO DE CAJU SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12	DAFRUTA	GRF	1.200	5,52	6.624,00
SUCO CONCENTRADO DE GOIABA SUCO CONCENTRADO DE CAJU, GARRAFAS DE VIDRO 500ML, VALIDADE MÍNIMA DE 120	JANDAIA	GRF	1.200	6,60	7.920,00
TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA A BASE DE: ALHO / OREGANO / CEBOLA / SALSA/ COENTRO/ OUTROS INGREDIENTE	MARAJOARA	UND	1.780	6,17	10.982,60
VINAGRE	SADIO	UND	1.980	7,13	14.117,40

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA.**

CNPJ: 41.385.163/0001-17.

Valor Global: 60.000,00.

Produto/Serviço	Marca	Und.	Quant.	Valor Unitário(R\$)	Valor Total (R\$)
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA FEITO	CCPF	PCT	2.000	10,00	20.000,00

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE | CEP: 62823-000 | (88) 3418 1288 (88) 3418 1398



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



COM FRUTA NATURAL, CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1050 A 1100G DO					
POLPA DE FRUTA SABOR MANGA FEITO COM FRUTA NATURAL, CONGELADO EM PACOTES CONTENDO 1050 A 1080G DO PR	CCPF	PCT	4.000	10,00	40.000,00

JAGUARUANA, 04 de agosto de 2022

Ana Maria Valente

Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

Fernanda Ellen Araújo Guimarães

Secretária de Assistência Social Habitação e Trabalho

Rosiane dos Santos

Secretária de Saúde

Genivaldo Marques de Oliveira Filho

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Maria do Socorro Barreto de Oliveira

Secretária de Educação

Carlos Eugênio Barreto

Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

Reginaldo Façanha Celedônio

Secretário de Cultura e Turismo

Illard Carneiro da Silva

Diretor da Autarquia Municipal de Trânsito

João Paulo Rebouças Gomes

Secretário de Agricultura e Desenvolvimento Rural

Francisco José Valente

Secretário de Governo e Articulação

Sergio Adriano de Almeida

Secretário de Esporte e Juventude